
 

 

 

 

 

KARTA 1 

 

1 -  Velmi důležitá 

2 - Dosti důležitá 

3 - Ne příliš důležitá 

4 - Vůbec ne důležitá 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KARTA 3 

 

1 -  Rozhodně souhlasím 

2 - Souhlasím 

3 - Nesouhlasím 

4 - Rozhodně nesouhlasím 

 



 

 

 

 

 

KARTA 4 

 

A - Velmi šťastný/á  

B - Celkem šťastný/á  

C - Ne moc šťastný/á   

D - Vůbec ne šťastný/á 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KARTA 5 

 

A  -  Sociální služby pro přestárlé, postižené nebo jinak znevýhodněné 

občany 

B  -  Náboženské nebo církevní organizace 

C  -  Vzdělávací, umělecké, hudební nebo kulturní aktivity 

D  -  Odbory 

E  -  Politické strany nebo hnutí 

F  -  Činnosti v místě bydliště zaměřené na chudobu, zaměstnanost, bydlení, 

rasovou snášenlivost 

G  -  Rozvoj zemí třetího světa nebo lidská práva 

H  -  Ochrana životního prostředí, ekologická hnutí, práva zvířat 

I  -  Sdružení podle povolání, profesní asociace 

J  -  Práce s mládeží (např. vedení skautů, kluby mládeže ap.) 

K  -  Sport nebo zábava 

L  -  Organizace žen, ženské hnutí 

M  -  Mírová  hnutí 

N  -  Dobrovolné organizace v oblasti zdraví 

O  -  Jiné skupiny 



 

 

 

 

 

 

KARTA 6 

 

1 -  Každý týden 

2 - Jednou až dvakrát měsíčně 

3 - Několikrát ročně 

4 - Vůbec ne 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KARTA 7 

 

A  - Lidé s kriminální minulostí  

B  - Lidé odlišné rasy 

C  - Levicoví extrémisté 

D  - Těžcí alkoholici 

E  - Pravicoví extremisté 

F  - Velmi početné rodiny 

G  - Citově nevyrovnaní lidé 

H  - Muslimové 

I  - Přistěhovalci / cizí dělníci 

J  - Lidé, kteří mají AIDS 

K  - Lidé užívající drogy 

L  - Homosexuálové 

M  - Židé 

N  - Rómové 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

KARTA 9 

 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10               

  Vůbec ne     Plně           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KARTA 10 

 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10                 

   Nespokojen(a) Spokojen(a)  

 



 

 

 

 

KARTA 11 

 

A  - Protože mají smůlu 

B  - Z lenosti a nedostatku pevné vůle 

C  - Protože je v naší společnosti bezpráví 

D  - Nevyhnutelně to patří k pokroku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KARTA 13 

 

A  - Dobrý plat 

B  - Příjemní spolupracovníci 

C  - Nepracovat pod přílišným tlakem 

D  - Jistota, že nepřijdete o místo 

E  - Dobrá možnost pracovního postupu 

F  - Lidmi uznávaná práce, zaměstnání 

G  - Výhodná pracovní doba 

H  - Příležitost uplatnit iniciativu 

I  - Společensky užitečná práce 

J  - Dlouhá dovolená 

K  - Možnost setkávat se s lidmi 

L  - Práce, ve které můžete něčeho dosáhnout 

M  - Zodpovědná práce 

N  - Zajímavá práce 

O  - Práce, v níž člověk využije své schopnosti 

P - Dobré pracovní prostředí 

 



 

 

 

 

 

 

 

KARTA 15 

 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10             

Nespokojen(a) Spokojen(a)          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KARTA 16 

 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10              

Vůbec žádnou                                                                                        Značnou       

  



 

 

 

 

 

 

KARTA 16a 

 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10             

Nespokojen(a) Spokojen(a)          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KARTA 17 

 

1 -  Rozhodně souhlasím 

2 - Souhlasím 

3 - Ani souhlas ani nesouhlas 

4 - Nesouhlasím 

5 - Rozhodně nesouhlasím 

 



 

 

 

 

 

 

 

KARTA 19 

 

A - Pracovník by se měl řídit příkazy.  

B -  Pracovník musí být nejprve přesvědčen.  

C - Záleží na okolnostech 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

KARTA 20 

 

1-  Souhlasím 

2-  Nesouhlasím 

3-  Ani souhlas ani nesouhlas 

 



 

 

 

 

 

 

 

KARTA 21 

 

A.  Existují naprosto jasná hlediska k určení toho, co je dobro a co zlo. To 

platí vždy pro každého, bez ohledu na okolnosti. 

 

B.  Nikdy neexistují naprosto jasná hlediska k určení toho, co je dobro a co 

zlo. To, co je dobro a co zlo, závisí pouze na okolnostech v danou chvíli. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KARTA 23 

 

1 - Římskokatolické 

2 - Řeckokatolické 

3 - Evangelické A. V. (luterské) 

4 - Českobratrské evangelické 

5 - Československé husitské 

6 - Ostatní křesťanské  

7 - Ostatní mimokřesťanské 

 

 



 

 

 

 

 

KARTA 24 

 

1 – Římskokatolické 

2 – Řeckokatolické 

3 – Evangelické A. V. (luterské) 

4 – Českobratrské evangelické 

5 – Československé husitské 

6 - Ostatní křesťanské  

7 - Ostatní mimokřesťanské 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KARTA 25 

 

A - Častěji než jednou týdně     

B - Jednou týdně      

C - Jednou za měsíc      

D - O vánocích/o velikonocích     

E - O jiných konkrétních náboženských svátcích   

F - Jednou za rok      

G - Méně často      

H - Nikdy, v podstatě nikdy     

 



 

 

 

 

 

KARTA 26 

 

A - Častěji než jednou týdně     

B - Jednou týdně      

C - Jednou za měsíc      

D - O vánocích/o velikonocích     

E - O jiných konkrétních náboženských svátcích   

F - Jednou za rok      

G - Méně často      

H - Nikdy, v podstatě nikdy     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KARTA 32 

 

A Existuje Bůh jako osoba  

B Existuje cosi jako duch nebo životní síla     

C Skutečně nevím, co si mám myslet     

D Skutečně si nemyslím, že existuje nějaký druh duchovní, božské nebo 

životní síly  

 



 

 

 

 

 

 

KARTA 33 

 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10   

Vůbec ne důležitý Velmi důležitý         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KARTA 36 

 

A Každý den 

B Častěji než jednou za týden 

C Jednou za týden 

D Alespoň jednou za měsíc 

E Několikrát za rok 

F Méně často 

G Nikdy 

 

 



 

 

 

 

 

 

KARTA 38 

 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10          

 Rozhodně ne     Rozhodně ano       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KARTA 38a 

 

A Každý den 

B Alespoň jednou týdně 

C Alespoň jednou měsíčně 

D Méně často 

E Nikdy 

 



 

 

 

 

 

 

KARTA 38b 

 

A Vždy 

B Většinou 

C Někdy 

D Ne příliš často 

E Nikdy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KARTA 39 

 

1 -  Rozhodně souhlasím 

2 - Souhlasím 

3 - Ani souhlas ani nesouhlas 

4 - Nesouhlasím 

5 - Rozhodně nesouhlasím 

 



 

 

 

 

 

 

 

KARTA 39a 

 

1 -  Rozhodně souhlasím 

2 - Souhlasím 

3 - Ani souhlas ani nesouhlas 

4 - Nesouhlasím 

5 - Rozhodně nesouhlasím 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KARTA 39c 

 

1 - Ano, rozhodně mají 

2 - Ano, myslím, že mají 

3 - Ne, myslím, že nemají 

4 - Ne, rozhodně nemají 

 

 



 

 

KARTA 40 

A - Věrnost     1 – velmi důležité 

B - Přiměřený příjem      2 – spíše důležité 

C - Stejný sociální  původ      3 – nepříliš důležité 

D - Vzájemná úcta a uznání        

E - Společné náboženské přesvědčení        

F - Dobré bydlení        

G - Shoda názorů na politiku        

H - Porozumění a snášenlivost        

I - Oddělené  bydlení od rodičů partnera        

J - Dobré sexuální soužití        

K - Dělba domácích prací        

L - Děti        

M -Ochota diskutovat o problémech, které mezi manželi vyvstávají  

N - Společné trávení co nejvíce času      

O - Časté debaty o společných zájmech    

P -  Stejný etnický (národnostní) původ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KARTA 45 

 

1 -  Rozhodně souhlasím 

2  - Souhlasím 

3 - Ani souhlas ani nesouhlas 

4 - Nesouhlasím 

5 - Rozhodně nesouhlasím 

 



 

 

 

 

 

 

KARTA 46 

 

1 -  Rozhodně souhlasím 

2 - Souhlasím 

3 - Nesouhlasím 

4 - Rozhodně nesouhlasím 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

KARTA 47 

 

A. Bez ohledu na jejich přednosti a nedostatky musíme mít své rodiče rádi 

a vážit si jich. 

B. Člověk není povinen ctít a milovat  své rodiče, kteří si to nezaslouží 

svým chováním a postoji. 

 



 

 

 

 

 

KARTA 48 

 

A Povinností rodičů je udělat to nejlepší pro své děti i na úkor svého 

vlastního prospěchu  

B Rodiče mají svůj vlastní  život a neměl by po nich nikdo chtít, aby se 

obětovali ve prospěch svých dětí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KARTA 49 

   

A  Slušnost     

B Samostatnost     

C Pracovitost     

D Pocit odpovědnosti     

E Představivost     

F Snášenlivost a ohleduplnost k jiným lidem     

G Spořivost, šetrné hospodaření s penězi a věcmi     

H Odhodlání, vytrvalost     

I Náboženská víra     

J Nesobeckost     

K Poslušnost     

       



 

 

 

 

 

 

KARTA 50 

 

A Není-li žena provdaná     

B Nechtějí-li mít manželé další děti     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KARTA 51 

 

A- Podpis petice 

B- Účast na bojkotu 

C- Účast na povolené demonstraci 

D- Účast v neoficiální stávce 

E- Obsazení budovy nebo továrny 

 

1. Dělal(a) jsem 

2. Dělal(a) bych 

3. Nikdy bych nedělal(a) 

 

 

 

 



 

 

 

KARTA 52 

 

A. Svoboda i rovnost jsou důležité.Ale kdybych si měl(a) vybrat jedno nebo 

druhé, považoval(a) bych za důležitější  osobní svobodu, která 

umožňuje žít  svobodně a rozvíjet se bez omezení. 

B. Zajisté svoboda i rovnost jsou důležité. Ale kdybych si měl(a) vybrat 

jedno nebo druhé, považoval(a)  bych rovnost za důležitější, to 

znamená, že nikdo není znevýhodněn a sociální rozdíly  nejsou tak 

velké. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KARTA 53 

 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10   

     Levice  Pravice    

 



KARTA 54 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10      
 

A Jednotlivci by měli převzít Stát by měl převzít více    

 více odpovědnosti, aby se odpovědnosti a zajistit, aby  

 o sebe dokázali postarat o každého bylo postaráno  

 

B Nezaměstnaní by měli mít  Nezaměstnaní by měli mít    

 povinnost přijmout jakoukoli právo odmítnout zaměstnání, 

 práci, která je k dispozici, nebo které nechtějí vykonávat 

 ztratit podporu v nezaměstnanosti    

 

C Konkurence je prospěšná. Konkurence je škodlivá.   

 Podněcuje k usilovné práci Vyvolává v lidech  

 a tvorbě nových myšlenek.    to nejhorší.     

 

D   Stát by měl dát firmám Stát by měl na firmy   

       větší svobodu účinněji dohlížet  

 

E      Příjmy by měly být Mělo by se více podnítit 

       vyrovnanější úsilí jednotlivce  

 

F   Soukromé vlastnictví obchodu Státní vlastnictví obchodu by    

       a průmyslu by mělo vzrůst se mělo v co nejširší míře zachovat 

 

G   Každý člověk by měl být zodpovědný Stát by měl být zodpovědný za důchodové   

       za své vlastní důchodové zabezpečení   zabezpečení všech občanů 

 

H   Každý člověk by měl být zodpovědný Stát by měl být zodpovědný za zajištění   

       za zajištění svého vlastního bydlení      bydlení pro všechny občany 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KARTA 54a 

A Uspořádání naší společnosti je třeba radikálně změnit revoluční 

akcí 

B Naše společnost musí být postupně zdokonalována  reformami 

C Nechejme naši společnost, ať se vyvíjí v klidu sama po svém 

 

 



 

 

 

 

 

KARTA 55 

 

A- Udržet pořádek ve státě 

B- Dát lidem víc možnosti  hovořit do důležitých 

vládních rozhodnutí 

C- Bojovat proti  růstu cen 

D- Bránit svobodu projevu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KARTA 57 

 

A- Menší význam peněz a materiálního vlastnictví 

B- Pokles významu práce  v našem životě 

C- Větší důraz na vývoj techniky 

D- Větší důraz na rozvoj jednotlivce 

E- Větší respekt k autoritám 

F- Větší  důraz na rodinný život 

G- Jednodušší a přirozenější životní styl 

H- Větší pravomoci místním samosprávám  

 



KARTA 58 

A- Církev 

B- Armáda 

C- Školství 

D- Tisk 

E- Odbory 

F- Policie 

G- Poslanecká sněmovna 

H- Státní správa, úřady 

I- Systém sociálního zabezpečení 

J- Evropská unie 

K- NATO 

L- Organizace spojených národů (OSN) 

M- Systém zdravotní péče 

N- Právní systém 

O- Velké podniky a společnosti 

P- Senát 

1. Velmi vysokou 

2. Značnou 

3. Ne moc velkou 

4. Vůbec žádnou 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KARTA 60 

 

1           2           3           4           5           6           7           8           9           10            

Velmi špatně        Velmi dobře            

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

KARTA 61 

 

1           2           3           4           5           6           7           8           9           10             

Velmi špatný       Velmi dobrý             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KARTA 62 

 

1. Velmi dobrý 

2. Poměrně dobrý 

3. Poměrně špatný 

4. Velmi špatný 

 



 

 

 

 

 

 

 

KARTA 63 

 

1 -  Rozhodně souhlasím 

2 - Souhlasím 

3 - Nesouhlasím 

4 - Rozhodně nesouhlasím 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KARTA 65 

 

1           2           3           4           5           6           7           8           9           10             

Nikdy                     Vždy 

 



 

 

 

 

 

 

 

KARTA 66 

 

1-  Skoro všichni 

2-  Mnozí 

3-  Někteří 

4-  Téměř nikdo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KARTA 67 

 

1-  Místo nebo obec, kde žijete 

2-  Čechy, Morava nebo Slezsko 

3-  Česká republika 

4-  Evropa 

5-  Svět jako celek 

 

 



 

 

 

KARTA 71b 

 

A Někteří lidé říkají: Jestliže by členské státy Evropské unie 

skutečně měly být sjednoceny, znamenalo by to konec jejich 

národní, historické a kulturní identity. Doplatily by na to i jejich 

národní ekonomické zájmy. 

B Jiní říkají: Pouze skutečně sjednocená Evropa může chránit 

národní, historické a kulturní identity svých států a jejich národní 

ekonomické zájmy před náporem supermocností. 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 

A      B 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KARTA 72 

 

Československá sociální demokracie (ČSSD)   1 

Česká strana národně sociální (ČSNS)   2 

Československá strana lidová (KDU-ČSL)   3 

Demokratická unie (DEU)   4 

Důchodci za životní jistoty (DŽJ)   5 

Komunistická strana Čech a Moravy (KSČM)   6 

Moravská demokratická strana (MDS)   7 

Nezávislí   8 

Občanská demokratická strana (ODS)   9 

Občanská koalice (OK) 10 

Sdružení pro republiku – Republikánská strana 

Československa (SPR-RSČ) 

11 

Strana zelených 12 

Unie svobody (US) 13 

jiná strana 14 



 

 

 

 

 

 

 

KARTA 74 

 

A  Pustit sem každého, kdo chce       

B Pouštět sem cizince, dokud jsou pracovní příležitosti   

C Zavést přísné limity na počet cizinců, kteří smějí přijet   

D Zakázat přístup lidem z jiných zemí     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KARTA 75 

 

A  Pro větší blaho společnosti je lepší, když si skupiny přistěhovalců 

udržují své charakteristické zvyky a tradice 

B Pro větší blaho společnosti je lepší, když si skupiny přistěhovalců 

neudržují své charakteristické zvyky a tradice, ale přijmou zvyky země, 

do níž se přistěhovali.  

 



 

 

 

 

 

KARTA 76 

 

1  2 3 4 5 

Velmi důležitý  Ani trochu důležitý 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KARTA 77 

 

A    Každý den     

B    Několikrát týdně    

C   Jednou nebo dvakrát týdně   

D   Méně často     

E    Nikdy     

 



 

 

 

 

 

 

 

 

KARTA 78 

 

1 -  Rozhodně souhlasím 

2 - Souhlasím 

3 - Ani souhlasím ani nesouhlasím 

4 - Nesouhlasím 

5 - Rozhodně nesouhlasím 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KARTA 79 

 

1-  Velice 

2-  Hodně 

3-  Do jisté míry 

4-  Ani ne 

5-  Vůbec ne 

 



 

 

 

 

 

KARTA 80 

 

1-  Velice 

2-  Hodně 

3-  Do jisté míry 

4-  Ani ne 

5-  Vůbec ne 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KARTA 81 

 

1-  Rozhodně ano 

2-  Ano 

3-  Možná ano, možná ne 

4-  Ne 

5-  Rozhodně ne 

 



KARTA 82 

 

A   Protože cítím, že je mou morální povinností pomoci  

B   Protože s nimi soucítím       

C   Protože je to v zájmu společnosti    

D   Protože je to v mém vlastním zájmu    

E   Protože je to příležitost něco splatit nebo vrátit   

 

Odpovědi: 

 

1. Velice 

2. Hodně 

3. Do jisté míry 

4. Ani ne 

5. Vůbec ne 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KARTA 83 

 

A   Protože cítím, že je mou morální povinností pomoci  

B   Protože s nimi soucítím       

C   Protože je to v zájmu společnosti    

D   Protože je to v mém vlastním zájmu    

E   Protože je to příležitost něco splatit nebo vrátit   

 

Odpovědi: 

 

1. Velice 

2. Hodně 

3. Do jisté míry 

4. Ani ne 

5. Vůbec ne 

 

 



 

Pomocná KARTA 102 / 108 

 

A Zaměstnavatel / ředitel, vedoucí podniku, závodu s 10 nebo více zaměstnanci 

B Zaměstnavatel / ředitel, vedoucí podniku, závodu s méně než 10 zaměstnanci 

C Odborný zaměstnanec (právník, účetní, učitel apod.) 

D Zaměstnanec střední třídy–nemanuální pracovník — vyšší úředník apod. 

E Zaměstnanec nižší třídy–nemanuální pracovník — nižší úředník apod. 

F Mistr, dílovedoucí, předák 

G Kvalifikovaný dělník 

H Polokvalifikovaný (zaučený) dělník 

I Pomocný dělník, nekvalifikovaný dělník 

J Soukromý zemědělec: zaměstnavatel v zemědělském podniku 

K Zemědělský dělník 

L Příslušník ozbrojených sil 

M Nikdy nebyl(a) zaměstnán(a) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KARTA 110 

měsíční příjem domácnosti po zdanění 

 

 1      do 8500    

 2     8501—10 500   

 3  10 501—12 500   

 4  12 501—14 000   

 5  14 001—16 000   

 6  16 001—17 500   

 7  17 501—20 000   

 8  20 001—23 500   

 9  23 501—29 000   

    10      29 001 a více  



 

 

 

 

 

 

KARTA 110b  

 

Nižší třída    1  

Dělnická třída  2   

Nižší střední třída 3  

Střední třída  4  

Vyšší střední třída 5  

Vyšší třída   6  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KARTA 110c 

 

 

Nižší třída    1  

Nižší střední třída 2  

Střední třída  3  

Vyšší střední třída 4  

Vyšší třída   5  

 

 


